
RADA GMINY
DOBRZYNIEWO DUŻE

Ł11. Białostocka 25
16-002 Dobrzyniewo Duże

Or.0002.13.2023

Protokół Nr LXyII/23
z posiedzenia LXVII Sesji Rady Gminy Dobrzyniewo Duże w dniu 28 grudnia 2023 r.

Obrady odbyły się w Gminnym Centrum Kultury w Dobrzyniewie Dużym. Rozpoczęto 28 grudnia 2023 r.
o godz. 13:oo, a zakończono o godz. 15.20 tego samego dnia.
W posiedzeniu wzięło udział 1 radnych:

1. Janina Kozakiewicz
2. Beata Lenczewska;

3. Ireneusz Lewkowski;

4. Katarzyna Pogorzelska;

5. Wojciech Rybołowicz;
6. Beata Dybacka;

7. Iwona Sokół;
8. Grażyna Woźniewska;

9. DanielTofiło;
10. Wojciech Lenczewski;
11. Krzysztof Pogorzelski
12. Karolina Szymańska — Skowronek
13. Janusz Kitlas;

Nieobecni: Sylwia Naumnik, Mariusz Pleśniak

Lista obecności stanowi załącznik_Nr i do niniejszego protokołu.
Sołtysi Wsi wg. listy obecności stanowiącej załąĘ ikNr2 do niniejszego protokołu.
Ponadto:

i) Wójt Gminy — Wojciech Cybulski;
2) Sekretarz Gminy — Krzysztof Bagiński;

3) Skarbnik Gminy — Monika Elżbieta Krawczeniuk;

4) Magdalena Bernatowicz — kierownik ref. kierownik ref. inwestycji, planowania przestrzennego
i gospodarki gruntami.

5) Anna Polińska- pracownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dobrzyniewie Dużym
6) Agnieszka Rutkowska —pracownik Urzędu Gminy Dobrzyniewo Duże

7) Michał Gabrel — kierownik ref. gospodarki komunalnej
8) Hanna Nikitiuk- radca prawny Urzędu Gminy

9) Zdzisław Łukaszewicz-radny Powiatu Białostockiego
Ponadto członkowie Gminnej Rady Seniorów:

i) Stanisław Adamski-członek Gminnej Rady Seniorów Gminy Dobrzyniewo Duże
2) Jan Gałecki- członek Gminnej Rady Seniorów Gminy Dobrzyniewo Duże

Ad. pkt 1. Otwarcie obrad LXVII Sesji Rady Gminy.
P. Janina Kozakiewicz - Przewodnicząca Rady Gminy, która przewodniczyła obradom, dokonała otwarcia
LXVII Sesji Rady Gminy i przywitała wszystkich przybyłych. Stwierdziła, że na 15 radnych stanowiących
ustawowy skład rady w posiedzeniu uczestniczy 13 radnych. Liczba radnych obecnych na sali obrad
zabezpiecza kworum do podejmowania prawomocnych decyzji i uchwał.
Sesja została zwołana na podstawie art.2o ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym, zgodnie z 30 ust.1 uchwały XLyII/269118 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże

z dnia 19 października 2018 r. w sprawie Statutu Gminy Dobrzyniewo Duże.
Nie wniesiono uwag odnośnie procedury zwołania sesji.

Ad. pkt 2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
Przewodnicząca Rady Gminy odczytała porządek obrad:
1. Otwarcie obrad LXVII Sesji Rady Gminy.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
3. Przyjęcie protokołu z LXV Sesji Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 27 listopada 2023 r. i protokołu
z LXVI Sesji Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 15 grudnia 2023 r.

4. Sprawozdanie Wójta Gminy z okresu między sesjami.

5. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawach:



a) zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dobrzyniewo Duże na lata 2023-2036,

b) zmiany budżetu Gminy Dobrzyniewo Duże na rok 2023,

c) zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Regulaminu wynagradzania nauczycieli w szkołach
prowadzonych przez Gminę Dobrzyniewo Duże,
d) Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży oraz zasad udzielania
stypendiów motywacyjnych na terenie Gminy Dobrzyniewo Duże,
e) zmiany Programu Ulg w publicznym transporcie zbiorowym
f) przyjęcia programu działań zmierzających do poprawy warunków życia mieszkańców Gminy Dobrzyniewo
Duże pn. „Karta Mieszkańca Gminy Dobrzyniewo Duże”

g) zmiany uchwały w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Gminy Dobrzyniewo Duże nadania jej statutu
h) określenia szczegółowych warunków przyznawania oraz odpłatności za usługi opiekuńcze
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób
z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od
opłat, jak również trybu ich popierania oraz szczegółowych warunków przyznawania, wymiaru i zakresu
usług sąsiedzkich, sposobu ich rozliczania i rozszerzenia katalogu osób uprawnionych do tych usług,
i) jednorazowej zapomogi z tytułu urodzenia dziecka,
j) Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania
Narkomanii na rok 2024,

k) zasad przeznaczania do sprzedaży nieruchomości gruntowych oddanych w użytkowanie wieczyste oraz
szczegółowych wytycznych sprzedaży nieruchomości gruntowych na rzecz ich użytkowników wieczystych
1) określenia warunków sprzedaży nieruchomości gruntowych na rzecz ich użytkowników wieczystych,
m) przyjęcia sprawozdania z realizacji w latach 2021-2023 Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami Gminy
Dobrzyniewo Duże na lata 2021-2024,

n) wskazania miejsca lokalizacji przystanków komunikacyjnych na drogach powiatowych na terenie Gminy
Dobrzyniewo Duże (włączony do porządku obrad na podstawie art.2o ust 5 ustawy z dnia 8 marca 2090 r.

o samorządzie gminnym).
6. Uchwalanie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dobrzyniewo Duże na lata 2024-2036:

a) omówienie projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dobrzyniewo Duże na lata 2024-2036 wraz
z jego uzasadnieniem przez Wójta,
b) odczytanie opinii Komisji Rady Gminy,
c) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały,
d) dyskusja nad projektem uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dobrzyniewo Duże
na lata 2024-2036 oraz nad wnoszonymi w trakcie sesji poprawkami i ich przegłosowanie,
e) głosowanie i podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dobrzyniewo Duże
na lata 2024-2036.

7. Uchwalanie budżetu Gminy Dobrzyniewo Duże na rok 2024:

a) omówienie projektu budżetu na rok 2024 wraz z jego uzasadnieniem przez Wójta
b) odczytanie opinii Komisji Rady Gminy,
c) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały budżetowej
d) dyskusja nad projektem uchwały budżetowej oraz nad wnoszonymi w trakcie sesji poprawkami
i ich przegłosowanie,
e) głosowanie i podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Dobrzyniewo Duże na rok 2024

8. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z kontroli wykonania budżetu Gminy Dobrzyniewo Duże za I półrocze
2023 r.

9. Przyjmowanie interpelacji i zapytań radnych kierowanych do Wójta Gminy.
10. Wolne wnioski i informacje.
11. Zamknięcie obrad sesji.
Zapytała, czy są wnioski o wprowadzenie zmian do porządku obrad.
Nie zgłoszono.
Głosowanie w sprawie przyjęcie porządku posiedzenia. - czas głosowania: 28 grudnia 2023, godz. 13:06,

wyniki: ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: o, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne Beata Dybacka (ZA), Janusz Kitlas (ZA), Janina Kozakiewicz (ZA), Beata Lenczewska (ZA),
Wojciech Lenczewski (ZA), Ireneusz Lewkowski (ZA), Sylwia Naumnik (NIEOBECNI), Mariusz Pieśniak
(NIEOBECNI), Katarzyna Pogorzelska (ZA), Krzysztof Pogorzelski (ZA), Wojciech Rybołowicz (ZA), Iwona
Sokół (ZA), Karolina Szymańska - Skowronek (ZA), Daniel Tofiło (ZA), Grażyna Woźniewska (ZA)
Tryb głosowania: jawne bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady.
Porządek obrad został przyjęty.



Ad. pkt 3. Przyjęcie protokołu z LXV Sesji Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 27 listopada 2023 r.
i protokołu z LXVI Sesji Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 15 grudnia 2023 r.
Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy są uwagi dotyczące treści protokołu z LXV sesji Rady Gminy.
Nie zgłoszono.
Głosowanie w sprawie przyjęcia protokołu z LXV Sesji Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 27 listopada
2023 r. - czas głosowania: 28 grudnia 2023, godz. i:o, wyniki: ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK
GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne: Beata Dybacka (ZA), Janusz Kitlas (ZA), Janina Kozakiewicz (ZA), Beata Lenczewska (ZA),
Wojciech Lenczewski (ZA), Ireneusz Lewkowski (ZA), Sylwia Naumnik (NIEOBECNI), Mariusz Pieśniak
(NIEOBECNI), Katarzyna Pogorzelska (ZA), Krzysztof Pogorzelski (ZA), Wojciech Rybołowicz (ZA), Iwona
Sokół (ZA), Karolina Szymańska - Skowronek (ZA), Daniel Tofiło (ZA), Grażyna Woźniewska (ZA)
Tryb głosowania: jawne zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu
rady.
Protokół został przyjęty.
Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy są uwagi dotyczące treści protokołu z LXVI sesji Rady Gminy.
Nie zgłoszono.
Głosowanie w sprawie przyjęcia protokołu z LXVI Sesji Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 15 grudnia 2023

r. - czas głosowania: 28 grudnia 2023, godz. 13:07, wyniki: ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK
GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne: Beata Dybacka (ZA), Janusz Kitlas (ZA), Janina Kozakiewicz (ZA), Beata Lenczewska (ZA),
Wojciech Lenczewski (ZA), Ireneusz Lewkowski (ZA), Sylwia Naumnik (NIEOBECNI), Mariusz Pieśniak
(NIEOBECNI), Katarzyna Pogorzelska (ZA), Krzysztof Pogorzelski (ZA), Wojciech Rybołowicz (ZA), Iwona
Sokół (ZA), Karolina Szymańska - Skowronek (ZA), Daniel Tofiło (ZA), Grażyna Woźniewska (ZA)
Tryb głosowania: jawne zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu
rady.
Protokół został przyjęty.

Ad. pkt 4. Sprawozdanie Wójta Gminy z okresu między sesjami.
Wójt Gminy przedstawił sprawozdanie ze swojej działalności w okresie między sesjami.
Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy ktoś z obecnych chciałby zabrać głos.
Nie zgłoszono pytań.
Sprawozdanie stanowi załącznik Nr3 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 5. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawach:
a) zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dobrzyniewo Duże na lata 2023-2036

Skarbnik Gminy odczytała autopoprawkę do projektu uchwały.
Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy radni mają pytania, uwagi odnośnie projektu w/w uchwały,
czy też propozycje zmian.
Nie zgłoszono.
Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła radną Katarzynę Pogorzelską- przewodniczącą wspólnego
posiedzenia komisji o przedstawienie opinii o projekcie uchwały.
Radna Katarzyna Pogorzelska poinformowała, że członkowie komisji na wspólnym posiedzeniu
w dniu 20 grudnia 2023 r. wyrazili pozytywną opinię o projekcie uchwały.
Przystąpiono do głosowania.
Głosowanie w sprawie podjęcia uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy
Dobrzyniewo Duże na lata 2023-2036 - czas głosowania: 28 grudnia 2023, godz. i:i, wyniki: ZA: 13, PRZECIW:
o, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne: Beata Dybacka (ZA), Janusz Kitlas (ZA), Janina Kozakiewicz (ZA), Beata Lenczewska (ZA),
Wojciech Lenczewski (ZA), Ireneusz Lewkowski (ZA), Sylwia Naumnik (NIEOBECNI), Mariusz Pleśniak
(NIEOBECNI), Katarzyna Pogorzelska (ZA), Krzysztof Pogorzelski (ZA), Wojciech Rybołowicz (ZA), Iwona
Sokół (ZA), Karolina Szymańska - Skowronek (ZA), Daniel Tofiło (ZA), Grażyna Woźniewska (ZA).
Tryb głosowania: jawne zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu
rady.
Uchwała Nr LXyII/6o9/23 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 28 grudnia 2023 r. W sprawie zmian
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dobrzyniewo Duże na lata 2023-2036 została podjęta i włączona



do teczki aktowej „Uchwały Rady Gminy”. Stanowi dokumentację zarejestrowaną pod Nr Or. 0007.14.2023.

Została opublikowana na stronach: www.dobrzyniewo.pl, bttp://hip.igdobrzyniewaduze.wrotapodlasia.pi

b) zmiany budżetu Gminy Dobrzyniewo Duże na rok 2023

Skarbnik Gminy odczytała autopoprawkę do projektu uchwały.
Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy radni mają pytania, uwagi odnośnie projektu w/w uchwały,
czy też propozycje zmian.
Nie zgłoszono.
Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła radną Katarzynę Pogorzelską przewodniczącą wspólnego
posiedzenia komisji o przedstawienie opinii o projekcie uchwały.
Radna Katarzyna Pogorzelska poinformowała, że członkowie komisji na wspólnym posiedzeniu
w dniu 20 grudnia 2023 r. wyrazili pozytywną opinię o projekcie uchwały.
Przystąpiono do głosowania.
Głosowanie w sprawie podjęcia uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Dobrzyniewo Duże na rok 2023 -

czas głosowania: 28 grudnia 2023, godz. 13:17, wyniki: ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: o, BRAK GŁOSU:
0, NIEOBECNI: 2.

LyiiikL[rnienne Beata Dybacka (ZA), Janusz Kitlas (ZA), Janina Kozakiewicz (ZA), Beata Lenczewska (ZA),
Wojciech Lenczewski (ZA), Ireneusz Lewkowski (ZA), Sylwia Naumnik (NIEOBECNI), Mariusz Pieśniak
(NIEOBECNI), Katarzyna Pogorzelska (ZA), Krzysztof Pogorzelski (ZA), Wojciech Rybołowicz (ZA), Iwona
Sokół (ZA), Karolina Szymańska - Skowronek (ZA), Daniel Tofiło (ZA), Grażyna Woźniewska (ZA).
Tryb głosowania: jawne zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu
rady.
Uchwała Nr LXyII/61 o/23 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie zmiany budżetu
Gminy Dobrzyniewo Duże na rok 2023 została podjęta i włączona do teczki aktowej „Uchwały Rady Gminy”.
Stanowi dokumentację zarejestrowaną pod Nr Or. 0007.14.2023. Została opublikowana na stronach:
www.dobrzynIwo.pJ, httpj/bip.ug.dobrzyniewodwe.wrotapodlasia.pl

c) zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Regulaminu wynagradzania nauczycieli w szkołach
prowadzonych przez Gminę Dobrzyniewo Duże

P. Agnieszka Rutkowska przedstawiła radnym zasady, które będą miały zastosowanie przy ustalaniu
wynagrodzeń nauczycieli.
Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy radni mają pytania, uwagi odnośnie projektu w/w uchwały,
czy też propozycje zmian.
Nie zgłoszono.
Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła radną Katarzynę Pogorzelską przewodniczącą wspólnego
posiedzenia komisji o przedstawienie opinii o projekcie uchwały.
Radna Katarzyna Pogorzelska poinformowała, że członkowie komisji na wspólnym posiedzeniu
w dniu 20 grudnia 2023 r. wyrazili pozytywną opinię o projekcie uchwały.
Przystąpiono do głosowania.
Głosowanie w sprawie podjęcia uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia Regulaminu
wynagradzania nauczycieli w szkołach prowadzonych przez Gminę Dobrzyniewo Duże - czas głosowania: 28
grudnia 2023, godz. 13:18, wyniki: ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

WyoŁki imjej1fle Beata Dybacka (ZA), Janusz Kitlas (ZA), Janina Kozakiewicz (ZA), Beata Lenczewska (ZA),
Wojciech Lenczewski (ZA), Ireneusz Lewkowski (ZA), Sylwia Naumnik (NIEOBECNI), Mariusz Pieśniak
(NIEOBECNI), Katarzyna Pogorzelska (ZA), Krzysztof Pogorzelski (ZA), Wojciech Rybołowicz (ZA), Iwona
Sokół (ZA), Karolina Szymańska - Skowronek (ZA), Daniel Tofiło (ZA), Grażyna Woźniewska (ZA).
Tryb głosowania: jawne zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu
rady.
Uchwała Nr LXyII/611/23 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 28 grudnia 2023 r. zmieniająca uchwałę
w sprawie przyjęcia Regulaminu wynagradzania nauczycieli w szkołach prowadzonych przez Gminę
Dobrzyniewo Duże została podjęta i włączona do teczki aktowej „Uchwały Rady Gminy”. Stanowi
dokumentację zarejestrowaną pod Nr Or. 0007.14.2023. Została opublikowana na stronach:
wwwdobrznIwo.pi, http://bip.ug.dobrzyniewoduze.wrotapodlasia.p!

d) Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży oraz zasad udzielania
stypendiów motywacyjnych na terenie Gminy Dobrzyniewo Duże

Pani Agnieszka Rutkowska odczytała radnym uzasadnienie do uchwały.



Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy radni mają pytania, uwagi odnośnie projektu w/w uchwały,
czy też propozycje zmian.
Nie zgłoszono.
Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła radną Katarzynę Pogorzelską przewodniczącą wspólnego
posiedzenia komisji o przedstawienie opinii o projekcie uchwały.
Radna Katarzyna Pogorzelska poinformowała, że członkowie na wspólnym posiedzeniu w dniu 20 grudnia
2023 r. wyrazili pozytywną opinię o projekcie uchwały.
Przystąpiono do głosowania.
Głosowanie w sprawie podjęcia uchwały w sprawie zmiany Lokalnego Programu Wspierania Edukacji
Uzdolnionych Dzieci Młodzieży oraz zasad udzielania stypendiów motywacyjnych na terenie Gminy
Dobrzyniewo Duże, czas głosowania: 28 grudnia 2023, godz. 13:20, wyniki: ZA: 13, PRZECIW: 0,

WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2.

Wyniki imienne Beata Dybacka (ZA), Janusz Kitlas (ZA), Janina Kozakiewicz (ZA), Beata Lenczewska (ZA),
Wojciech Lenczewski (ZA), Ireneusz Lewkowski (ZA), Sylwia Naumnik (NIEOBECNI), Mariusz Pieśniak
(NIEOBECNI), Katarzyna Pogorzelska (ZA), Krzysztof Pogorzelski (ZA), Wojciech Rybołowicz (ZA), Iwona
Sokół (ZA), Karolina Szymańska - Skowronek (ZA), Daniel Tofiło (ZA), Grażyna Woźniewska (ZA).
Tryb głosowania: jawne zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu
rady.
Uchwała Nr LXyII/612/23 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie Lokalnego
Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży oraz zasad udzielania stypendiów
motywacyjnych na terenie Gminy Dobrzyniewo Duże została podjęta i włączona do teczki aktowej
„Uchwały Rady Gminy”. Stanowi dokumentację zarejestrowaną pod Nr Or. 0007.14.2023. Została
opublikowana na stronach: www obrzniewo.pi, btpJLbipwg.dobrzyniewodue.wrotapodlasia.pl

e) zmiany Programu Ulg w publicznym transporcie zbiorowym
Sekretarz Gminy poinformował, że zmian polega na dodaniu w uchwale pierwotnej 6.
Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy radni mają pytania, uwagi odnośnie projektu w/w uchwały,
czy też propozycje zmian.
Nie zgłoszono.
Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła radną Katarzynę Pogorzelską przewodniczącą wspólnego
posiedzenia komisji o przedstawienie opinii o projekcie uchwały.
Radna Katarzyna Pogorzelska poinformowała, że członkowie komisji na wspólnym posiedzeniu
w dniu 20 grudnia 2023 r. wyrazili pozytywną opinię o projekcie uchwały.
Przystąpiono do głosowania.
Głosowanie w sprawie podjęcia uchwały w sprawie zmiany Programu Ulg w publicznym transporcie
zbiorowym - czas głosowania: 28 grudnia 2023, godz. 13:21, wyniki: ZA: 13, PRZECIW: o, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0,

BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2.

Wyniki imienne: Beata Dybacka (ZA), Janusz Kitlas (ZA), Janina Kozakiewicz (ZA), Beata Lenczewska (ZA),
Wojciech Lenczewski (ZA), Ireneusz Lewkowski (ZA), Sylwia Naumnik (NIEOBECNI), Mariusz Pieśniak
(NIEOBECNI), Katarzyna Pogorzelska (ZA), Krzysztof Pogorzelski (ZA), Wojciech Rybołowicz (ZA), Iwona
Sokół (ZA), Karolina Szymańska - Skowronek (ZA), Daniel Tofiło (ZA), Grażyna Woźniewska (ZA).
Tryb głosowania: jawne zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu
rady.
Uchwała Nr LXyII/613/23 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie zmiany
Programu Ulg w publicznym transporcie zbiorowym została podjęta i włączona do teczki aktowej
„Uchwały Rady Gminy”. Stanowi dokumentację zarejestrowaną pod Nr Or. 0007.14.2023. Została
opublikowana na stronach: www.dobrzynkwopJ, htpjLbip.ug.dobrzyniewoduze.wrotqpodlasia.pi

f) przyjęcia programu działań zmierzających do poprawy warunków życia mieszkańców Gminy
Dobrzyniewo Duże pn. „Karta Mieszkańca Gminy Dobrzyniewo Duże”

Sekretarz Gminy wyjaśnił, że Karta Mieszkańca jest elementem polityki społecznej promocji Gminy.
Posiadanie karty uprawniać będzie do korzystania z ulg np. w komunikacji publicznej. W przyszłości zostanie
rozważona ulga przy przyjmowaniu dzieci do przedszkoli. Jednym z warunków będzie zamieszkanie na
terenie gminy oraz odprowadzanie podatków do budżetu Gminy Dobrzyniewo Duże.
P. Karol Tusz -sołtys wsi Kobuzie stwierdził, że należy wziąć także pod uwagę ulgi dla gminnych seniorów.



Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy radni mają pytania, uwagi odnośnie projektu w/w uchwały, czy
też propozycje zmian.
Nie zgłoszono.
Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła radną Katarzynę Pogorzelską przewodniczącą wspólnego
posiedzenia komisji o przedstawienie opinii o projekcie uchwały.
Radna Katarzyna Pogorzelska poinformowała, że członkowie komisji na wspólnym posiedzeniu
w dniu 20 grudnia 2023 r. wyrazili pozytywną opinię o projekcie uchwały.
Przystąpiono do głosowania.
Głosowanie w sprawie podjęcia uchwały w sprawie przyjęcia programu działań zmierzających do poprawy
warunków życia mieszkańców Gminy Dobrzyniewo Duże pn. „Karta Mieszkańca Gminy Dobrzyniewo Duże”
- czas głosowania: 28 grudnia 2023, godz. 13:29, wyniki: ZA: 13, PRZECIW: o, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK
GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2.

Wyniki imienne: Beata Dybacka (ZA), Janusz Kitlas (ZA), Janina Kozakiewicz (ZA), Beata Lenczewska (ZA),
Wojciech Lenczewski (ZA), Ireneusz Lewkowski (ZA), Sylwia Naumnik (NIEOBECNI), Mariusz Pieśniak
(NIEOBECNI), Katarzyna Pogorzelska (ZA), Krzysztof Pogorzelski (ZA), Wojciech Rybołowicz (ZA), Iwona
Sokół (ZA), Karolina Szymar”iska - Skowronek (ZA), Daniel Tofiło (ZA), Grażyna Woźniewska (ZA).
Tryb głosowania: jawne zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu
rady.
Uchwała Nr LXyII/614/23 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie przyjęcia
programu działań zmierzających do poprawy warunków życia mieszkańców Gminy Dobrzyniewo Duże
pn. „Karta Mieszkańca Gminy Dobrzyniewo Duże” została podjęta i włączona do teczki aktowej „Uchwały
Rady Gminy”. Stanowi dokumentację zarejestrowaną pod Nr Or. 0007.14.2023. Została opublikowana
na stronach: wiw.dobrzyniewo.pl, btpJhip,ug,i2rĘyniewoduze.wrotapodlasia.pl

g) zmiany uchwały w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Gminy Dobrzyniewo Duże i nadania jej
statutu

Sekretarz Gminy wyjaśnił, że z powodu braku osób do ukonstytuowania się Młodzieżowej Rady Gminy
należy przeprowadzić wybory uzupełniające. Z tego powodu niezbędne jest podjęcie odrębnej uchwały.
Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy radni mają pytania, uwagi odnośnie projektu w/w uchwały,
czy też propozycje zmian.
Nie zgłoszono.
Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła radną Katarzynę Pogorzelską przewodniczącą wspólnego
posiedzenia komisji o przedstawienie opinii o projekcie uchwały.
Radna Katarzyna Pogorzelska poinformowała, że członkowie komisji na wspólnym posiedzeniu
w dniu 20 grudnia 2023 r. wyrazili pozytywną opinię o projekcie uchwały.
Przystąpiono do głosowania.
Głosowanie w sprawie podjęcia uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie powołania Młodzieżowej
Rady Gminy Dobrzyniewo Duże i nadania jej statutu - czas głosowania: 28 grudnia 2023, godz. 13:31, wyniki:
ZA: 13, PRZECIW: o, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2.

Wyniki_imienne: Beata Dybacka (ZA), Janusz Kitlas (ZA), Janina Kozakiewicz (ZA), Beata Lenczewska (ZA),
Wojciech Lenczewski (ZA), Ireneusz Lewkowski (ZA), Sylwia Naumnik (NIEOBECNI), Mariusz Pieśniak
(NIEOBECNI), Katarzyna Pogorzelska (ZA), Krzysztof Pogorzelski (ZA), Wojciech Rybołowicz (ZA), Iwona
Sokół (ZA), Karolina Szymańska - Skowronek (ZA), Daniel Tofiło (ZA), Grażyna Woźniewska (ZA).
Tryb głosowania: jawne zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu
rady.
Uchwała Nr LXyII/615/23 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie zmiany
uchwały w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Gminy Dobrzyniewo Duże i nadania jej statutu została
podjęta i włączona do teczki aktowej „Uchwaty Rady Gminy”. Stanowi dokumentację zarejestrowaną pod
Nr Or. 0007.14.2023. Została opublikowana na stronach: www.dobrzyniewo.pl,
łittp;/Ibip. ugcJobrzyniewoduze. wxtapdiasipi

h) określenia szczegółowych warunków przyznawania oraz odpłatności za usługi opiekuńcze
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób
z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego
zwolnienia od opłat, jak również trybu ich popierania oraz szczegółowych warunków
przyznawania, wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich, sposobu ich rozliczania i rozszerzenia katalogu
osób uprawnionych do tych usług



P. Agata Krupska-kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dobrzyniewie Dużym wyjaśniła,
że podjęcie takiej uchwały jest obligatoryjne i wynika z przepisów prawnych tj. ustawy o pomocy społecznej.
Został rozszerzony katalog usług o świadczenia usług sąsiedzkich jako formy usług opiekuńczych.
Wdrożenie usług sąsiedzkich przyczyni się także do rozwoju usług społecznych, głównie dla osób starszych,
które wymagają np. pomocy przy zrobieniu zakupów, sprzątaniu mieszkania, a jeszcze nie wymagają pomocy
w formie usług opiekuńczych świadczonych przez opiekunki.
Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy radni mają pytania, uwagi odnośnie projektu w/w uchwały,
czy też propozycje zmian.
Nie zgłoszono.
Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła radną Katarzynę Pogorzelską przewodniczącą wspólnego
posiedzenia komisji o przedstawienie opinii o projekcie uchwały.
Radna Katarzyna Pogorzelska poinformowała, że członkowie komisji na wspólnym posiedzeniu
w dniu 20 grudnia 2023 r. wyrazili pozytywną opinię o projekcie uchwały.
Przystąpiono do głosowania.
Głosowanie w sprawie podjęcia uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania oraz
odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub
całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich popierania oraz szczegółowych warunków
przyznawania, wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich, sposobu ich rozliczania i rozszerzenia katalogu osób
uprawnionych do tych usług, - czas głosowania: 28 grudnia 2023, godz. 13:35, wyniki: ZA: 13, PRZECIW: o,
WSTRZYMUJĘ SIĘ: o, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2.

Wyniki imienn Beata Dybacka (ZA), Janusz Kitlas (ZA), Janina Kozakiewicz (ZA), Beata Lenczewska (ZA),
Wojciech Lenczewski (ZA), Ireneusz Lewkowski (ZA), Sylwia Naumnik (NIEOBECNI), Mariusz Pieśniak
(NIEOBECNI), Katarzyna Pogorzelska (ZA), Krzysztof Pogorzelski (ZA), Wojciech Rybołowicz (ZA), Iwona
Sokół (ZA), Karolina Szymańska - Skowronek (ZA), Daniel Tofiło (ZA), Grażyna Woźniewska (ZA)
Tryb głosowania: jawne zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu
rady.
Uchwała Nr LXyII/616/23 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie określenia
szczegółowych warunków przyznawania oraz odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi
oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich
popierania oraz szczegółowych warunków przyznawania, wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich, sposobu
ich rozliczania i rozszerzenia katalogu osób uprawnionych do tych usług została podjęta i włączona do
teczki aktowej „Uchwały Rady Gminy”. Stanowi dokumentację zarejestrowaną pod Nr Or. 0007.14.2023.
Została opublikowana na stronach: www.dobrzyniewo.pJ, btpJj”bip.ug.dQbrzyniewoduze.wrotapodlasia.p!

i) jednorazowej zapomogi z tytułu urodzenia dziecka
P. Agata Krupska przedstawiła radnym regulacje zawarte w projekcie uchwały oraz w załączniku
(uzasadnienie). Nadmieniła, że w projekcie uchwały dokonano poprawek zgodnie z wnioskiem radnej
Karoliny Szymańskiej -Skowronek o wprowadzenie zmiany w par.4 ust.1 poprzez zastąpienie słów „w
terminie 6 miesięcy” na
w terminie 12 miesięcy” oraz w ust 3 poprzez dopisanie „minimum 12 miesięcy przed dniem urodzenia
dziecka”.
Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy radni mają pytania, uwagi odnośnie projektu w/w uchwały, czy

też propozycje zmian.
Nie zgłoszono.
Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła radną Katarzynę Pogorzelską przewodniczącą wspólnego
posiedzenia komisji o przedstawienie opinii o projekcie uchwały.
Radna Katarzyna Pogorzelska poinformowała, że członkowie komisji na wspólnym posiedzeniu
w dniu 20 grudnia 2023 r. wyrazili pozytywną opinię o projekcie uchwały.
Przystąpiono do głosowania.
Głosowanie w sprawie podjęcia uchwały w sprawie jednorazowej zapomogi z tytułu urodzenia dziecka z
uwzględnieniem przyjętych zmian- czas głosowania: 28 grudnia 2023, godz. 13:40, wyniki: ZA: 11, PRZECIW:
2, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wypiki imienne: Beata Dybacka (ZA), Janusz Kitlas (ZA), Janina Kozakiewicz (ZA), Beata Lenczewska (ZA),
Wojciech Lenczewski (ZA), Ireneusz Lewkowski (ZA), Sylwia Naumnik (NIEOBECNI), Mariusz Pieśniak



(NIEOBECNI), Katarzyna Pogorzelska (ZA), Krzysztof Pogorzelski (PRZECIW), Wojciech Rybołowicz (ZA),

Iwona Sokół (ZA), Karolina Szymańska - Skowronek (ZA), Daniel Tofiło (PRZECIW), Grażyna Woźniewska (ZA)

Tryb głosowania: jawne zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu

rady.
Uchwała Nr LXyII/617/23 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie jednorazowej
zapomogi z tytułu urodzenia dziecka została podjęta i włączona do teczki aktowej „Uchwały Rady Gminy”.

Stanowi dokumentację zarejestrowaną pod Nr Or. 0007.14.2023. Została opublikowano na stronach:

www.dobrzyniwopJ, htpJ1bpg.dobrzyniewoduzewrotapodlasia.pi

j) Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz
Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2024

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy radni mają pytania, uwagi odnośnie projektu w/w uchwały, czy
też propozycje zmian.
Nie zgłoszono.
Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła radną Katarzynę Pogorzelską przewodniczącą wspólnego

posiedzenia komisji o przedstawienie opinii i o projekcie uchwały.
Radna Katarzyna Pogorzelska poinformowała, że członkowie komisji na wspólnym posiedzeniu

w dniu 20 grudnia 2023 r. wyrazili pozytywną opinię o projekcie uchwały.
Przystąpiono do głosowania.
Głosowanie w sprawie podjęcia uchwały w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2024,- czas głosowania: 28 grudnia 2023,

godz. 13:43, wyniki: ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne: Beata Dybacka (ZA), Janusz Kitlas (ZA), Janina Kozakiewicz (ZA), Beata Lenczewska (ZA),

Wojciech Lenczewski (ZA), Ireneusz Lewkowski (ZA), Sylwia Naumnik (NIEOBECNI), Mariusz Pleśniak

(NIEOBECNI), Katarzyna Pogorzelska (ZA), Krzysztof Pogorzelski (ZA), Wojciech Rybołowicz (ZA), Iwona

Sokół (ZA), Karolina Szymańska - Skowronek (ZA), Daniel Tofiło (ZA), Grażyna Woźniewska (ZA)
Tryb głosowania: jawne zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu
rady.
Uchwała Nr LXyII/618/23 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 28 grudnia 2023 r. W sprawie Gminnego

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii

na rok 2024 została podjęta i włączona do teczki aktowej „Uchwały Rady Gminy”. Stanowi dokumentację

zarejestrowaną pod Nr Or. 0007.14.2023. Została opublikowana na stronach: www.dobrzyniewo.p!,
h/bip.ug.dobryiiLwodue.wrotapodlasia.p1

k) zasad przeznaczania do sprzedaży nieruchomości gruntowych oddanych w użytkowanie wieczyste
oraz szczegółowych wytycznych sprzedaży nieruchomości gruntowych na rzecz ich użytkowników

wieczystych
P. Magdalena Bernatowicz przytoczyła zebranym treść autopoprawki do projektu uchwały mając na
uwadze wątpliwości zgłoszone na wspólnym posiedzeniu komisji w dniu 20 grudnia 2023 r.

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy radni mają pytania, uwagi odnośnie projektu w/w uchwały,

czy też propozycje zmian.
Nie zgłoszono.
Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła radną Katarzynę Pogorzelską przewodniczącą wspólnego

posiedzenia komisji o przedstawienie opinii o projekcie uchwały.
Radna Katarzyna Pogorzelska poinformowała, że członkowie komisji na wspólnym posiedzeniu

w dniu 20 grudnia 2023 r. wyrazili pozytywną opinię o projekcie uchwały.
Przystąpiono do głosowania.
Głosowanie w sprawie podjęcia uchwały w sprawie zasad przeznaczania do sprzedaży nieruchomości

gruntowych oddanych w użytkowanie wieczyste oraz szczegółowych wytycznych sprzedaży nieruchomości
gruntowych na rzecz ich użytkowników wieczystych - czas głosowania: 28 grudnia 2023, godz. 13:44, wyniki:

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2.

Wyniki imienne: Beata Dybacka (ZA), Janusz Kitlas (ZA), Janina Kozakiewicz (ZA), Beata Lenczewska (ZA),

Wojciech Lenczewski (ZA), Ireneusz Lewkowski (ZA), Sylwia Naumnik (NIEOBECNI), Mariusz Pieśniak

(NIEOBECNI), Katarzyna Pogorzelska (ZA), Krzysztof Pogorzelski (ZA), Wojciech Rybołowicz (ZA), Iwona

Sokół (ZA), Karolina Szymańska - Skowronek (ZA), Daniel Tofiło (ZA), Grażyna Woźniewska (ZA).

Tryb głosowania: jawne zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu
rady.



Uchwała Nr LXyII/619/23 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie zasad
przeznaczania do sprzedaży nieruchomości gruntowych oddanych w użytkowanie wieczyste oraz
szczegółowych wytycznych sprzedaży nieruchomości gruntowych na rzecz ich użytkowników wieczystych
została podjęta i włączona do teczki aktowej „Uchwały Rady Gminy”. Stanowi dokumentację
zarejestrowaną pod Nr Or. 0007.14.2023. Została opublikowana na strona

1) określenia warunków sprzedaży nieruchomości gruntowych na rzecz ich użytkowników
wieczystych,

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy radni mają pytania, uwagi odnośnie projektu w/w uchwały,
czy też propozycje zmian.
Nie zgłoszono.
Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła radną Katarzynę Pogorzelską przewodniczącą wspólnego
posiedzenia komisji o przedstawienie opinii o projekcie uchwały.
Radna Katarzyna Pogorzelska poinformowała, że członkowie komisji na wspólnym posiedzeniu
w dniu 20 grudnia 2023 r. wyrazili pozytywną opinię o projekcie uchwały.
Przystąpiono do głosowania.
Głosowanie w sprawie posjęcia uchwały w sprawie określenia warunków sprzedaży nieruchomości
gruntowych na rzecz ich użytkowników wieczystych - czas głosowania: 28 grudnia 2023, godz. 13:46, wyniki:
ZA: 13, PRZECIW: o, WSTRZYMUJĘ SIĘ: o, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne: Beata Dybacka (ZA), Janusz Kitlas (ZA), Janina Kozakiewicz (ZA), Beata Lenczewska (ZA),
Wojciech Lenczewski (ZA), Ireneusz Lewkowski (ZA), Sylwia Naumnik (NIEOBECNI), Mariusz Pieśniak
(NIEOBECNI), Katarzyna Pogorzelska (ZA), Krzysztof Pogorzelski (ZA), Wojciech Rybołowicz (ZA), Iwona
Sokół (ZA), Karolina Szymańska - Skowronek (ZA), Daniel Tofiło (ZA), Grażyna Woźniewska (ZA).
Tryb głosowania: jawne zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu
rady.
Uchwała Nr LXyII/62o/23 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie określenia
warunków sprzedaży nieruchomości gruntowych na rzecz ich użytkowników wieczystych została podjęta
i włączona do teczki aktowej „Uchwały Rady Gminy”. Stanowi dokumentację zarejestrowaną pod Nr Or.
0007.14.2023. Została opublikowana na stronach: www.brzyniewo.pl,
http://bip.ug.dobrzyniewoduzwrotaipodlasia.pl

m) przyjęcia sprawozdania z realizacji w latach 2021-2023 Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami
Gminy Dobrzyniewo Duże na lata 2021-2024

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy radni mają pytania, uwagi odnośnie projektu w/w uchwały,
czy też propozycje zmian
Nie zgłoszono.
Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła radną Katarzynę Pogorzelską przewodniczącą wspólnego
posiedzenia komisji o przedstawienie opinii o projekcie uchwały.
Radna Katarzyna Pogorzelska poinformowała, że członkowie komisji na wspólnym posiedzeniu
w dniu 20 grudnia 2023 r. wyrazili pozytywną opinię o projekcie uchwały.
Przystąpiono do głosowania.
Głosowanie w sprawie podjęcia uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji w latach 2021-2023

Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami Gminy Dobrzyniewo Duże na lata 2021-2024, - czas głosowania:
28 grudnia 2023, godz. 13:48, wyniki: ZA: 13, PRZECIW: o, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: o, NIEOBECNI:
2.

Wyniki imienne: Beata Dybacka (ZA), Janusz Kitlas (ZA), Janina Kozakiewicz (ZA), Beata Lenczewska (ZA),
Wojciech Lenczewski (ZA), Ireneusz Lewkowski (ZA), Sylwia Naumnik (NIEOBECNI), Mariusz Pieśniak
(NIEOBECNI), Katarzyna Pogorzelska (ZA), Krzysztof Pogorzelski (ZA), Wojciech Rybołowicz (ZA), Iwona
Sokół (ZA), Karolina Szymańska - Skowronek (ZA), Daniel Tofiło (ZA), Grażyna Woźniewska (ZA).
Tryb głosowania: jawne zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu
rady.
Uchwała Nr LXyII/621/23 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie przyjęcia
sprawozdania z realizacji w latach 2021-2023 Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami Gminy
Dobrzyniewo Duże na lata 2021-2024 została podjęta i włączona do teczki aktowej „Uchwały Rady Gminy”.
Stanowi dokumentację zarejestrowaną pod Nr Or. 0007.14.2023. Została opublikowana na stronach:
www.dobrzynLewo. ol, htto://bip. u.dobrzyniewoduze.wrotopodlasia. ol



n) wskazania miejsca lokalizacji przystanków komunikacyjnych na drogach powiatowych na terenie
Gminy Dobrzyniewo Duże

Sekretarz Gminy wyjaśnił, że zmiana lokalizacji dotyczy dwóch przystanków w miejscowości Chraboły. Taką
potrzebę zgłosili mieszkańcy Wsi biorąc pod uwagę bezpieczeństwo dzieci dojeżdżających do szkół.
Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy radni mają pytania, uwagi odnośnie projektu w/w uchwały, czy
też propozycje zmian.
Nie zgłoszono.
Przystąpiono do głosowania.
Głosowanie w sprawie wskazania miejsca lokalizacji przystanków komunikacyjnych na drogach
powiatowych na terenie Gminy Dobrzyniewo Duże - czas głosowania: 28 grudnia 2023, godz. 13:50, wyniki:

ZA: 13, PRZECIW: o, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2.

WynikLimienn Beata Dybacka (ZA), Janusz Kitlas (ZA), Janina Kozakiewicz (ZA), Beata Lenczewska (ZA),
Wojciech Lenczewski (ZA), Ireneusz Lewkowski (ZA), Sylwia Naumnik (NIEOBECNI), Mariusz Pieśniak
(NIEOBECNI), Katarzyna Pogorzelska (ZA), Krzysztof Pogorzelski (ZA), Wojciech Rybołowicz (ZA), Iwona
Sokół (ZA), Karolina Szymańska - Skowronek (ZA), Daniel Tofiło (ZA), Grażyna Woźniewska (ZA).
Tryb głosowania: jawne zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu
rady.
Uchwała Nr LXyII/622/23 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie wskazania
miejsca lokalizacji przystanków komunikacyjnych na drogach powiatowych na terenie Gminy Dobrzyniewo
Duże została podjęta i włączona do teczki aktowej „Uchwały Rady Gminy”. Stanowi dokumentację
zarejestrowaną pod Nr Or. 0007.14.2023. Została opublikowano na stronach: www.dobrzyxtLwopJ,
httojbipog.ctobrzyniewoduze.wiotopodlasia.pI

Ad. pkt 6. Uchwalanie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dobrzyniewo Duże na lata 2024-2036:

a) omówienie projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dobrzyniewo Duże na lata 2024-

2036 wraz z jego uzasadnieniem przez Wójta
Skarbnik Gminy odczytała główną część projektu uchwały uwzględniającą zalecenia Regionalnej Izby
Obrachunkowej w Białymstoku,

b) odczytanie opinii Komisji Rady Gminy
Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła radną Katarzynę Pogorzelską przewodniczącą wspólnego
posiedzenia komisji o przedstawienie opinii o projekcie uchwały.
Radna Katarzyna Pogorzelska poinformowała, że członkowie komisji na wspólnym posiedzeniu
w dniu 20 grudnia 2023 r. wyrazili pozytywną opinię o projekcie uchwały,

c) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały
Skarbnik Gminy odczytała radnym gminy Uchwałę Nr RIO.II-oo3ll-76/2o23 Składu Orzekającego Regionalnej
Izby Obrachunkowej w Białymstoku z dnia 29 listopada 2023 r. w sprawie wyrażenia opinii o projekcie

uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dobrzyniewo Duże na lata 2024-2036-

łącznik Nr 4 do protokołu.
d) dyskusja nad projektem uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy

Dobrzyniewo Duże na lata 2024-2036 oraz nad wnoszonymi w trakcie sesji poprawkami
i ich przegłosowanie

Podczas dyskusji nie zgłoszono żadnych propozycji zmian projektu uchwały,
e) głosowanie i podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dobrzyniewo

Duże na lata 2024-2036

Przewodnicząca Rady Gminy zarządziła przeprowadzenie głosowa nia.
Głosowanie w sprawie podjęcia uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dobrzyniewo

Duże na lata 2024-2036. - czas głosowania: 28 grudnia 2023, godz. 14:14, wyniki: ZA: 13, PRZECIW: 0,

WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2.

Wyniki imienne: Beata Dybacka (ZA), Janusz Kitlas (ZA), Janina Kozakiewicz (ZA), Beata Lenczewska (ZA),
Wojciech Lenczewski (ZA), Ireneusz Lewkowski (ZA), Sylwia Naumnik (NIEOBECNI), Mariusz Pleśniak
(NIEOBECNI), Katarzyna Pogorzelska (ZA), Krzysztof Pogorzelski (ZA), Wojciech Rybołowicz (ZA), Iwona

Sokół (ZA), Karolina Szymańska - Skowronek (ZA), Daniel Tofiło (ZA), Grażyna Woźniewska (ZA).
Tryb głosowania: jawne zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu
rady.
Uchwała Nr LXyII/623/23 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie Wieloletniej

Prognozy Finansowej Gminy Dobrzyniewo Duże na lata 2024-2036 została podjęta i włączona do teczki



aktowej „Uchwały Rady Gminy”. Stanowi dokumentację zarejestrowaną pod Nr Or. 0007.14.2023. Została
opublikowana na stronach: www.dobrzyniewo.pl, http://bip. ug.dobrzyniewoduze.wrotapodlas.ia.l

Ad. pkt 7. Uchwalanie budżetu Gminy Dobrzyniewo Duże na rok 2024:

a) omówienie projektu budżetu na rok 2024 wraz z jego uzasadnieniem przez Wójta
Skarbnik Gminy odczytała główną część projektu uchwały uwzględniającą zalecenia Regionalnej Izby
Obrachunkowej w Białymstoku,

b) odczytanie opinii Komisji Rady Gminy
Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła radną Katarzynę Pogorzelską przewodniczącą wspólnego
posiedzenia komisji o przedstawienie opinii o projekcie uchwały.
Radna Katarzyna Pogorzelska poinformowała, że członkowie komisji na wspólnym posiedzeniu
w dniu 20 grudnia 2023 r. i wnieśli o zwiększenie wydatków na wykonanie projektów dróg. Poprawka została
naniesiona w projekcie uchwały. Wyrazili pozytywną opinię o projekcie uchwały z uwzględnieniem
wniesionej poprawki,

c) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały budżetowej
Skarbnik Gminy odczytała radnym gminy Uchwałę Nr RIO.Il-oo3l 0-76/2023 Składu Orzekającego Regionalnej
Izby Obrachunkowej w Białymstoku z dnia 29 listopada 2023 r. w sprawie wyrażenia opinii o projekcie
uchwały budżetowej Wójta Gminy Dobrzyniewo Duże na rok 2024-załącznikł{r3 do protokołu.

d) dyskusja nad projektem uchwały budżetowej oraz nad wnoszonymi w trakcie sesji poprawkami
i ich przegłosowanie

Radna Grażyna Woźniewska zapytała, czy w budżecie gminy zostały ujęte środki na zakup żwiru
(z podziałem na poszczególne sołectwa) oraz czy są zabezpieczone środki finansowe na wykonanie
nawierzchni polbrukowej przy świetlicach we wsiach Chraboły i Obrubniki.
Skarbnik Gminy poinformowała, że na zakup żwiru zabezpieczono ogólną kwotę 700 tys. zł. środki
na wykonanie nawierzchni przy świetlicach zostały także zabezpieczone.
W związku z tym, że zakupiona równiarka nie może być wykorzystana do wszystkich czynności na drogach
zdaniem radnego Daniela Tofiło należy zastanowić się nad zakupem nowego ciągnika ze środków
przeznaczonych na zakup żwiru.
Zdaniem radnej Grażyny Woźniewskiej i radnego Janusza Kitlasa należy przeznaczyć je na zakup żwiru.
Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy radni mają pytania, uwagi odnośnie projektu w/w uchwały,
czy też propozycje zmian.
Nie zgłoszono.

e) głosowanie i podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Dobrzyniewo Duże na rok
2024

Głosowanie w sprawie podjęcia uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Dobrzyniewo Duże na rok
2024- czas głosowania: 28 grudnia 2023, godz. 14:29, wyniki: ZA: 13, PRZECIW: o, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK
GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2.

Wyniki imienne: Beata Dybacka (ZA), Janusz Kitlas (ZA), Janina Kozakiewicz (ZA), Beata Lenczewska (ZA),
Wojciech Lenczewski (ZA), Ireneusz Lewkowski (ZA), Sylwia Naumnik (NIEOBECNI), Mariusz Pieśniak
(NIEOBECNI), Katarzyna Pogorzelska (ZA), Krzysztof Pogorzelski (ZA), Wojciech Rybołowicz (ZA), Iwona
Sokół (ZA), Karolina Szymańska - Skowronek (ZA), Daniel Tofiło (ZA), Grażyna Woźniewska (ZA).
Tryb głosowania: jawne zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu
rady.
Uchwała Nr LXyII/624/23 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia
budżetu Gminy Dobrzyniewo Duże na rok 2024 została podjęta i włączona do teczki aktowej „Uchwały
Rady Gminy”. Stanowi dokumentację zarejestrowaną pod Nr Or. 0007.14.2023. Została opublikowana
na stronach: w”wbryniewo.pl, http://bip.ug.dobrZynwQdn.wrotapodIasia.pl

Ad. pkt 8. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z kontroli wykonania budżetu Gminy Dobrzyniewo Duże
za I półrocze 2023 r. -załącznik Nr 6 do protokołu
Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy radni mają pytania, uwagi dot. przeprowadzonej kontroli.
Nie zgłoszono.

Ad. pkt 9. Przyjmowanie interpelacji i zapytań radnych kierowanych do Wójta Gminy.
Nie zgłoszono.

Ad. pkt 10. Wolne wnioski i informacje.



W ramach tego punktu poruszono następujące sprawy:
i) budowy ul. Wiosennej w Fastach (trudności z wykupem gruntów od prywatnych właścicieli);
2) nieprawidłowości w kursowaniu linii 7 (opóźnienia);

3) oświetlenia ulicznego przy terenach inwestycyjnych (ul. Leśna w Fastach);

4) awarii oświetlenia ulicznego na odcinku Sz. Ełcka-szkoła w Dobrzyniewie Dużym;
Z uwagi na obecność P. Zdzisława Łukaszewicza- radnego Powiatu Białostockiego radni i sołtysi poruszyli
następujące kwestie:

i) budowa ronda przy zbiegu ulic Lipowej i Szkolnej w Dobrzyniewie Dużym;
2) realizacja inwestycji -budowa ul. Lipowej w Dobrzyniewie Dużym;
3) budowy drogi na odcinku Szaciły — Obrubniki;

4) brak odwodnienia w miejscu gromadzenia się wód opadowych na drodze w miejscowości Chraboły
(zaniechanie działań ze strony Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku);

5) budowa drogi ul. Dzikowska w Fastach;
6) budowy drogi Gniła-Pogorzałki- zły stan nawierzchni, opóźnienie prac;

7) budowa drogi Letniki-Jurowce;
8) wyrównanie nawierzchni ulic w Dobrzyniewie Dużym: Zagórna, Świerkowa, Sosnowa zgłoszenie

radnego Ireneusza Lewkowskiego.
Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy radni mają pytania, wnioski, informacje.
Nie zgłoszono.

Ad. pkt li. Zamknięcie obrad sesji.
W związku z wyczerpaniem się porządku posiedzenia przewodnicząca zamknęła LXVII sesję Rady Gminy
Dobrzyniewo Duże.

Uczestnictwo w głosowaniach
Dybacka Beata: 19/19

Kitlas Janusz :19/19

Kozakiewicz Janina: 19/19

Lenczewska Beata: 19/19

Lenczewski Wojciech: 19/19

Lewkowski Ireneusz :19/19

Pogorzelska Katarzyna :19/19

Pogorzelski Krzysztof:19/19
Rybołowicz Wojciech: 19/19

Sokół Iwona :19/19

Szymańska - Skowronek Karolina: 19/19

Tofiło Daniel: 19/19

Woźniewska Grażyna: 19/19

Przygotował(a): Mariola Grzegorczyk

Przygotowano przy pomocy programu e5esja.p
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Rada Gminy Dobrzyniewo Duże
Rada Gminy

Raport z głosowań
LXVII Sesja w dniu 28 grudnia 2023

Przeprowadzone głosowania
Głosowanie w sprawie przyjęcie porządku posiedzenia. - czas głosowania: 28 grudnia 2023,

godz. 13:06, wyniki: ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI:
2

Wyniki imiu Beata Dybacka (ZA), Janusz Kitlas (ZA), Janina Kozakiewicz (ZA), Beata Lenczewska (ZA), Wojciech
Lenczewski (ZA), Ireneusz Lewkowski (ZA), Sylwia Naumnik (NIEOBECNI), Mariusz Pieniak (NIEOBECNI), Katarzyna
Pogorzelska (ZA), Krzysztof Pogorzelski (ZA), Wojciech Rybołowicz (ZA), Iwona Sokół (ZA), Karolina Szymańska -

Skowronek (ZA), Daniel Tofiło (ZA), Grażyna Woźniewska (ZA)

Głosowanie w sprawie przyjęcia protokołu z LXV Sesji Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z
dnia 27 listopada 2023 r. - czas głosowania: 28 grudnia 2023, godz. 13:07, wyniki: ZA: 13,

PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2
Wyniki imienne: Beata Dybacka (ZA), Janusz Kitlas (ZA), Janina Kozakiewicz (ZA), Beata Lenczewska (ZA), Wojciech
Lenczewski (ZA), Ireneusz Lewkowski (ZA), Sylwia Naumnik (NIEOBECNI), Mariusz Pieśniak (NIEOBECNI), Katarzyna
Pogorzelska (ZA), Krzysztof Pogorzelski (ZA), Wojciech Rybołowicz (ZA), Iwona Sokół (ZA), Karolina Szymańska -

Skowronek (ZA), Daniel Tofiło (ZA), Grażyna Woźniewska (ZA)

Głosowanie w sprawie Przyjęcia protokołu z LXVI Sesji Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z
dnia 15 grudnia 2023 r. - czas głosowania: 28 grudnia 2023, godz. 13:07, wyniki: ZA: 13,

PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2
Wyniki imienne: Beata Dybacka (ZA), Janusz Kitlas (ZA), Janina Kozakiewicz (ZA), Beata Lenczewska (ZA), Wojciech
Lenczewski (ZA), Ireneusz Lewkowski (ZA), Sylwia Naumnik (NIEOBECNI), Mariusz Pieśniak (NIEOBECNI), Katarzyna
Pogorzelska (ZA), Krzysztof Pogorzelski (ZA), Wojciech Rybołowicz (ZA), Iwona Sokół (ZA), Karolina Szymańska -

Skowronek (ZA), Daniel Tofiło (ZA), Grażyna Woźniewska (ZA)

Głosowanie w sprawie podjęcia uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy
Finansowej Gminy Dobrzyniewo Duże na lata 2023-2036 - czas głosowania: 28 grudnia 2023,

godz. i:i, wyniki: ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: o, NIEOBECNI:
2

Wyniki imienne: Beata Dybacka (ZA), Janusz Kitlas (ZA), Janina Kozakiewicz (ZA), Beata Lenczewska (ZA), Wojciech
Lenczewski (ZA), Ireneusz Lewkowski (ZA), Sylwia Naumnik (NIEOBECNI), Mariusz Pieśniak (NIEOBECNI), Katarzyna
Pogorzelska (ZA), Krzysztof Pogorzelski (ZA), Wojciech Rybołowicz (ZA), Iwona Sokół (ZA), Karolina Szymańska -

Skowronek (ZA), Daniel Tofiło (ZA), Grażyna Woźniewska (ZA)

Głosowanie w sprawie podjęcia uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Dobrzyniewo
Duże na rok 2023 - czas głosowania: 28 grudnia 2023, godz. 13:17, wyniki: ZA: 13, PRZECIW:
0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne: Beata Dybacka (ZA), Janusz Kitlas (ZA), Janina Kozakiewicz (ZA), Beata Lenczewska (ZA), Wojciech
Lenczewski (ZA), Ireneusz Lewkowski (ZA), Sylwia Naumnik (NIEOBECNI), Mariusz Pieśniak (NIEOBECNI), Katarzyna
Pogorzelska (ZA), Krzysztof Pogorzelski (ZA), Wojciech Rybołowicz (ZA), Iwona Sokół (ZA), Karolina Szymańska -

Skowronek (ZA), Daniel Tofiło (ZA), Grażyna Woźniewska (ZA)

Głosowanie w sprawie podjęcia uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia
Regulaminu wynagradzania nauczycieli w szkołach prowadzonych przez Gminę
Dobrzyniewo Duże, - czas głosowania: 28 grudnia 2023, godz. 13:18, wyniki: ZA: 13,

PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2
WnLki imienne: Beata Dybacka (ZA), Janusz Kitlas (ZA), Janina Kozakiewicz (ZA), Beata Lenczewska (ZA), Wojciech
Lenczewski (ZA), Ireneusz Lewkowski (ZA), Sylwia Naumnik (NIEOBECNI), Mariusz Pleśniak (NIEOBECNI), Katarzyna



Pogorzelska (ZA), Krzysztof Pogorzelski (ZA), Wojciech Rybołowicz (ZA), Iwona Sokół (ZA), Karolina Szymańska -

Skowronek (ZA), Daniel Tofiło (ZA), Grażyna Woźniewska (ZA)

Głosowanie w sprawie podjęcia uchwały w sprawie zmiany Lokalnego Programu
Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży oraz zasad udzielania stypendiów
motywacyjnych na terenie Gminy Dobrzyniewo Duże, - czas głosowania: 28 grudnia 2023,

godz. 13:20, wyniki: ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI:
2

WynLkLLmnn Beata Dybacka (ZA), Janusz Kitlas (ZA), Janina Kozakiewicz (ZA), Beata Lenczewska (ZA), Wojciech
Lenczewski (ZA), Ireneusz Lewkowski (ZA), Sylwia Naumnik (NIEOBECNI), Mariusz Pieniak (NIEOBECNI), Katarzyna

Pogorzelska (ZA), Krzysztof Pogorzelski (ZA), Wojciech Rybołowicz (ZA), Iwona Sokół (ZA), Karolina Szymańska -

Skowronek (ZA), Daniel Tofiło (ZA), Grażyna Woźniewska (ZA)

Głosowanie w sprawie podjęcia uchwały w sprawie zmiany Programu Ulg w publicznym
transporcie zbiorowym - czas głosowania: 28 grudnia 2023, godz. 13:21, wyniki: ZA: 13,

PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

WynŁki irniiiiię Beata Dybacka (ZA), Janusz Kitlas (ZA), Janina Kozakiewicz (ZA), Beata Lenczewska (ZA), Wojciech

Lenczewski (ZA), Ireneusz Lewkowski (ZA), Sylwia Naumnik (NIEOBECNI), Mariusz Pieśniak (NIEOBECNI), Katarzyna
Pogorzelska (ZA), Krzysztof Pogorzelski (ZA), Wojciech Rybołowicz (ZA), Iwona Sokół (ZA), Karolina Szymańska -

Skowronek (ZA), Daniel Tofiło (ZA), Grażyna Woźniewska (ZA)

Głosowanie w sprawie podjęcia uchwały w sprawie przyjęcia programu działań
zmierzających do poprawy warunków życia mieszkańców Gminy Dobrzyniewo Duże pn.
„Karta Mieszkańca Gminy Dobrzyniewo Duże” - czas głosowania: 28 grudnia 2023, godz.
13:29, wyniki: ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyn[MirnJnne Beata Dybacka (ZA), Janusz Kitlas (ZA), Janina Kozakiewicz (ZA), Beata Lenczewska (ZA), Wojciech

Lenczewski (ZA), Ireneusz Lewkowski (ZA), Sylwia Naumnik (NIEOBECNI), Mariusz Pieśniak (NIEOBECNI), Katarzyna

Pogorzelska (ZA), Krzysztof Pogorzelski (ZA), Wojciech Rybołowicz (ZA), Iwona Sokół (ZA), Karolina Szymańska -

Skowronek (ZA), Daniel Tofiło (ZA), Grażyna Woźniewska (ZA)

Głosowanie w sprawie podjęcia uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie powołania
Młodzieżowej Rady Gminy Dobrzyniewo Duże i nadania jej statutu - czas głosowania: 28
grudnia 2023, godz. 13:31, wyniki: ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU:

0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imeiin Beata Dybacka (ZA), Janusz Kitlas (ZA), Janina Kozakiewicz (ZA), Beata Lenczewska (ZA), Wojciech
Lenczewski (ZA), Ireneusz Lewkowski (ZA), Sylwia Naumnik (NIEOBECNI), Mariusz Pieśniak (NIEOBECNI), Katarzyna
Pogorzelska (ZA), Krzysztof Pogorzelski (ZA), Wojciech Rybołowicz (ZA), Iwona Sokół (ZA), Karolina Szymańska -

Skowronek (ZA), Daniel Tofiło (ZA), Grażyna Woźniewska (ZA)

Głosowanie w sprawie podjęcia uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków
przyznawania oraz odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z
wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi
oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak
również trybu ich popierania oraz szczegółowych warunków przyznawania, wymiaru i
zakresu usług sąsiedzkich, sposobu ich rozliczania i rozszerzenia katalogu osób
uprawnionych do tych usług, - czas głosowania: 28 grudnia 2023, godz. 13:35, wyniki: ZA:
13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne; Beata Dybacka (ZA), Janusz Kitlas (ZA), Janina Kozakiewicz (ZA), Beata Lenczewska (ZA), Wojciech
Lenczewski (ZA), Ireneusz Lewkowski (ZA), Sylwia Naumnik (NIEOBECNI), Mariusz Pieśniak (NIEOBECNI), Katarzyna
Pogorzelska (ZA), Krzysztof Pogorzelski (ZA), Wojciech Rybol-owicz (ZA), Iwona Sokół (ZA), Karolina Szymańska -

Skowronek (ZA), Daniel Tofiło (ZA), Grażyna Woźniewska (ZA)



Głosowanie w sprawie podjęcia uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej
Gminy Dobrzyniewo Duże na lata 2024-2036. - czas głosowania: 28 grudnia 2023, godz.
14:14, wyniki: ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

WyDiki imienne: Beata Dybacka (ZA), Janusz Kitlas (ZA), Janina Kozakiewkz (ZA), Beata Lenczewska (ZA), Wojciech
Lenczewski (ZA), Ireneusz Lewkowski (ZA), Sylwia Naumnik (NIEOBECNI), Mariusz Pieniak (NIEOBECNI), Katarzyna
Pogorzelska (ZA), Krzysztof Pogorzelski (ZA), Wojciech Rybołowicz (ZA), Iwona Sokół (ZA), Karolina Szymańska -

Skowronek (ZA), Daniel Tofiło (ZA), Grażyna Woźniewska (ZA)

Głosowanie w sprawie podjęcia uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy
Dobrzyniewo Duże na rok 2024 - czas głosowania: 28 grudnia 2023, godz. 14:29, wyniki: ZA:
13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

WynikLLmine Beata Dybacka (ZA), Janusz Kitlas (ZA), Janina Kozakiewicz (ZA), Beata Lenczewska (ZA), Wojciech
Lenczewski (ZA), Ireneusz Lewkowski (ZA), Sylwia Naumnik (NIEOBECNI), Mariusz Pieniak (NIEOBECNI), Katarzyna
Pogorzelska (ZA), Krzysztof Pogorzelski (ZA), Wojciech Rybołowicz (ZA), Iwona Sokół (ZA), Karolina Szymańska -

Skowronek (ZA), Daniel Tofiło (ZA), Grażyna Woźniewska (ZA)

Uczestnictwo w głosowaniach
Dybacka Beata: 19/19

Kitlas Janusz :19/19

Kozakiewicz Janina: 19/19

Lenczewska Beata: 19/19

Lenczewski Wojciech: 19/19

Lewkowski Ireneusz :19/19

Pogorzelska Katarzyna :19/19

Pogorzelski Krzysztof:19/19
Rybołowicz Wojciech: 19/19

Sokół Iwona :19/19

Szymańska - Skowronek Karolina: 19/19

Tofiło Daniel: 19/19

Woźniewska Grażyna: 19/19

Przygotował(a): Mariola Grzegorczyk

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pI
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Głosowanie w sprawie podjęcia uchwały w sprawie jednorazowej zapomogi z tytułu
urodzenia dziecka, - czas głosowania: 28 grudnia 2023, godz. 13:40, wyniki: ZA: 11, PRZECIW:
2, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

WynikLimLnrie; Beata Dybacka (ZA), Janusz Kitlas (ZA), Janina Kozakiewicz (ZA), Beata Lenczewska (ZA), Wojciech
Lenczewski (ZA), Ireneusz Lewkowski (ZA), Sylwia Naumnik (NIEOBECNI), Mariusz Pieśniak (NIEOBECNI), Katarzyna
Pogorzelska (ZA), Krzysztof Pogorzelski (PRZECIW), Wojciech Rybołowicz (ZA), Iwona Sokół (ZA), Karolina Szymańska -

Skowronek (ZA), Daniel Toiło (PRZECIW), Grażyna Woźniewska (ZA)

Głosowanie w sprawie podjęcia uchwały w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2024,

- czas głosowania: 28 grudnia 2023, godz. 13:43, wyniki: ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ
SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne: Beata Dybacka (ZA), Janusz Kitlas (ZA), Janina Kozakiewicz (ZA), Beata Lenczewska (ZA), Wojciech
Lenczewski (ZA), Ireneusz Lewkowski (ZA), Sylwia Naumnik (NIEOBECNI), Mariusz Pieśniak (NIEOBECNI), Katarzyna
Pogorzelska (ZA), Krzysztof Pogorzelski (ZA), Wojciech Rybołowicz (ZA), Iwona Sokół (ZA), Karolina Szymańska -

Skowronek (ZA), Daniel Tofiło (ZA), Grażyna Woźniewska (ZA)

Głosowanie w sprawie podjęcia uchwały w sprawie zasad przeznaczania do sprzedaży
nieruchomości gruntowych oddanych w użytkowanie wieczyste oraz szczegółowych
wytycznych sprzedaży nieruchomości gruntowych na rzecz ich użytkowników wieczystych
- czas głosowania: 28 grudnia 2023, godz. 13:44, wyniki: ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ
SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne: Beata Dybacka (ZA), Janusz Kitlas (ZA), Janina Kozakiewicz (ZA), Beata Lenczewska (ZA), Wojciech
Lenczewski (ZA), Ireneusz Lewkowski (ZA), Sylwia Naumnik (NIEOBECNI), Mariusz Pleśniak (NIEOBECNI), Katarzyna
Pogorzelska (ZA), Krzysztof Pogorzelski (ZA), Wojciech Rybołowicz (ZA), Iwona Sokół (ZA), Karolina Szymańska -

Skowronek (ZA), Daniel Tofiło (ZA), Grażyna Woźniewska (ZA)

Głosowanie w sprawie posjęcia uchwały w sprawie określenia warunków sprzedaży
nieruchomości gruntowych na rzecz ich użytkowników wieczystych, - czas głosowania: 28
grudnia 2023, godz. 13:46, wyniki: ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU:
0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne: Beata Dybacka (ZA), Janusz Kitlas (ZA), Janina Kozakiewicz (ZA), Beata Lenczewska (ZA), Wojciech
Lenczewski (ZA), Ireneusz Lewkowski (ZA), Sylwia Naumnik (NIEOBECNI), Mariusz Pieśniak (NIEOBECNI), Katarzyna
Pogorzelska (ZA), Krzysztof Pogorzelski (ZA), Wojciech Rybołowicz (ZA), Iwona Sokół (ZA), Karolina Szymańska -

Skowronek (ZA), Daniel Tofiło (ZA), Grażyna Woźniewska (ZA)

Głosowanie w sprawie podjęcia uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji w
latach 2021-2023 Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami Gminy Dobrzyniewo Duże na
lata 2021-2024, - czas głosowania: 28 grudnia 2023, godz. 13:48, wyniki: ZA: 13, PRZECIW: 0,

WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne: Beata Dybacka (ZA), Janusz Kitlas (ZA), Janina Kozakiewicz (ZA), Beata Lenczewska (ZA), Wojciech
Lenczewski (ZA), Ireneusz Lewkowski (ZA), Sylwia Naumnik (NIEOBECNI), Mariusz Pleśniak (NIEOBECNI), Katarzyna
Pogorzelska (ZA), Krzysztof Pogorzelski (ZA), Wojciech Rybołowicz (ZA), Iwona Sokół (ZA), Karolina Szymańska -

Skowronek (ZA), Daniel Tofiło (ZA), Grażyna Woźniewska (ZA)

Głosowanie w sprawie wskazania miejsca lokalizacji przystanków komunikacyjnych na
drogach powiatowych na terenie Gminy Dobrzyniewo Duże - czas głosowania: 28 grudnia
2023, godz. 13:50, wyniki: ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0,

NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne: Beata Dybacka (ZA), Janusz Kitlas (ZA), Janina Kozakiewicz (ZA), Beata Lenczewska (ZA), Wojciech
Lenczewski (ZA), Ireneusz Lewkowski (ZA), Sylwia Naumnik (NIEOBECNI), Mariusz Pieśniak (NIEOBECNI), Katarzyna
Pogorzelska (ZA), Krzysztof Pogorzelski (ZA), Wojciech Rybołowicz (ZA), Iwona Sokół (ZA), Karolina Szymańska -

Skowronek (ZA), Daniel Tofiło (ZA), Grażyna Woźniewska (ZA)
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Z dnia

12:55

Dybacka Beata (obecny)

Kitlas Janusz (obecny)

Kozakiewicz Janina (obecny)

Lenczewska Beata (obecny)

Lenczewski Wojciech (obecny)

Lewkowski Ireneusz (obecny)

Naumnik Sylwia (nieobecny)

Pieśniak Mariusz (obecny)

Pogorzelska Katarzyna (obecny)

Pogorzelski Krzysztof (obecny)

Rybołowicz Wojciech (obecny)

Sokół Iwona (obecny)

Szymańska - Skowronek Karolina (obecny)

Tofiło Daniel (obecny)

Woźniewska Grażyna (obecny)

13:06

Pieśniak Mariusz (nieobecny)
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LISTA OBECNOSCI SOŁTYSOW GMINY DOBRZYNIEWO DLJZE NA
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tR3CZflk nr J iii /

/LP PODPISSJ_ Iv_Gmuiy_DnHr ?r)jn,r flj
MACIEJ BAJKO

SOŁTYS

2dm1 J
2 ROBERT JANUSZ DOBRZYŃSKI

3 ARTUR KAMIŃSKI „

4 RENATA RUTKOWSKA
r

5 MARIUSZ PlEŚNIAK
ti1y

6 ANNA STRZAŁKO

T RENATA BRZESKA r

8 BEATA ELŻBIETA LENCZEWSKA

9 GERTRUDA ŁUPIŃSKA

)5 KAROLTUSZ

11 JACEK BIELSKI

12 EWA CYLWIK
I

i MARIUSZ LOMPART

14 PIOTR KRAWCZENIUK

15 KAMILRZEMIENIECKI

16 ANNA KWIT

17 AGNIESZKA RUTKO WSKA

i WOJCIECH WALENDZIUK

10 BEATA DYBACKA
6CŁLLO —

20 IWONA MAKOWSKA

21 ROBERTSOBIESKI

ALICJA SOKÓLSKA

23 KRZYSZTOF TOCZYDŁOWSKI

24 CEZARY DĄBROWSKI

25 ANNA JAŚNIEWICZ

26 EDYTA WOŹNIEWSKA

4” 1
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WÓJT GMINY
DOBRZYNIEWO DUZE Dobrzyniewo Duże, dnia 28.12.2023r.

ul. Ba1ostock 25
16-002 Dobrzyniewo Duże

ZałąCzflk nr do protokohi nr ........

my [r zflIoW Diizr.

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI WÓJTA MIEDZY SESJAMI 2 12 9o2 1.
zdnia

I. 27.11.2023r.

Uczestniczyłem w uroczystości ślubowania przedszkolaków w Zespole Szkolno-
Przedszkolnym w Dobrzyniewie Dużym.

2. 29-30.12.2023r.

Uczestniczyłem w konferencji z okazji 15-lecia Lokalnej Grupy Działania Puszcza
Knyszyńska.

3. 05.12.2023r.

Podpisałem umowę na wykonanie remontu odcinka ul. Św. Franciszka w Fastach.

4. 07.12.2023r.

Uczestniczyłem w spotkaniu w Podlaskim Urzędzie Wojewódzkim na którym przedstawiono
wyniki rankingu gmin województwa podlaskiego. Zestawienie takie przygotowywane jest od
2021 roku przez Fundację Rozwoju Demokracji Lokalnej we współpracy w Głównym Urzędem
statystycznym. Gmina Dobrzyniewo Duże.

5. 08.12.2023r.

Podpisałem dodatkową umowę na wykonanie instalacji fotowoltaicznej przy Stacji Uzdatniania
Wody w Obrubnikach. Łącznie w ramach wspólnego projektu z Białostockim Obszarem
Funkcjonalnym wykonaliśmy 4 nowe instalacje fotowoltaiczne (m.in. na Sali gimnastycznej w
Fastach zasilająca główną przepompownię ścieków, ZSP w Dobrzyniewie Dużym, ZSP w
Nowym Aleksandrowie oraz SUW w Obrubnikach. Łączny koszt projektu to 338 tyś zł z czego
287 tyś to kwota dofinansowania.

6. Również 08.12.2023r.

Uczestniczyłem w przekazaniu dlajednostki OSP Letniki samochodu marki Toyota Hilux, jaki
otrzymała od podlaskiego oddziału Polskiej Grupy Energetycznej.

7. 09.12.2023r.

Na hali sportowej w Dobrzyniewie Dużym odbywały się Mistrzostwa Województwa
Podlaskiego w Judo. Na zaproszenie organizatorów UKS OKAMI I KS MINOTAUR miałem
przyjemność wręczyć nagrody zwycięzcom. Dziękuję za znakomitą organizację mistrzostw.

8. IO.12.2023r.

Wspólnie z podlaskimi klubami morsów uczestniczyłem w akcji charytatywnej, na której
zbierane były środki finansowe dla małego mieszkańca gminy Dobrzyniewo Duże. Mały
Tomek potrzebuje operacji oczu, a w akcji udało się zebrać ponad 12 tyś złotych.

9. Również 1O.12.2023r.

Uczestniczyłem w spotkaniu opłatkowym Koła Gospodyń Wiejskich w Pogorzałkach.





10. 16.12.2023r.

Uczestniczyłem w spotkaniu opłatkowym Koła Gospodyń Wiejskich w Dobrzyniewie Dużym

11. 17.12.2023r.

Uczestniczyłem w spotkaniach opłatkowych w Kołach Gospodyń Wiejskich w Obrubnikach i
Gniłej

12. 20.12.2023r.

Na zaproszenie Pani Dyrektor Barbary Chrnielewskiej uczestniczyłem w muzycznym
świątecznym spotkaniu społeczności szkolnej w Obrubnikach.

13. 21.12.2023r.

Wspólnie z członkami BOF uczestniczyliśmy w spotkaniu z Marszałkiem Województwa
Podlaskiego, prowadziliśmy po raz kolejny rozmowy w sprawie nie wyłączania Gmin
należących do Stowarzyszenia BOF z konkursów na dofinansowanie ogłaszanych przez Zarząd
Województwa.

14. 22.12.2023v.

Na zaproszenie Pani Dyrektor Anny Mikuć uczestniczyłem wjasełkach w Szkole Podstawowej
w Pogorzałkach

15. Równiez 22.12.2023r.

Uczestniczyłem w posiedzeniu komisji rewizyjnej stowarzyszenia BOF.

16. Między sesjami przyjmowałem również interesantów i prowadziłem sprawy bieżące.

mgr J1”ojczech ybi





b f I — fl(” -i /J Elektronicznie podpisany przez:
„i Małgorzata Sok-eczko

dnia 29 hstopada 2023 r.
U

UCHWAŁA Nr RIO.II-00311-76/2023 4”Załącznik nr rio protokołu i

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku Dobrzyniowo

z dnia 29 listopada 2023 r. z dnia ą:
w sprawie wyrażenia opinii o projekcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej
Wójta Gminy Dobrzyniewo Duże na lata 2024-2036

Na podstawie art. 13 pkt 12 i art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 r.
o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity: Dz.U. z 2023 r. poz.1325), art. 230 ust. 2 i 3
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz.U.
z 2023 r. poz. 1270, ze zm.) oraz Zarządzenia Nr 7/2023 z dnia 27 lipca 2023 r. Prezesa Regionalnej
Izby Obrachunkowej w Białymstoku w sprawie wyznaczenia składów orzekających i ich
przewodniczących:

Skład Orzekąiący w osobach:

Małgorzata Sokół-Kreczko - przewodnicząca

Agnieszka Gerasimiuk - członek

Beata Chmielewska - członek

opiniuje pozytywnie

projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dobrzyniewo
Duże na lata 2024 — 2036, przekazując uwagi zawarte w uzasadnieniu

Uzasadnienie

Skład Orzekający sformułował opinię o projekcie uchwały w sprawie uchwalenia
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dobrzyniewo Duże na lata 2024-2036, zawartym
w Zarządzeniu Nr 3 86/23 Wójta Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 14 listopada 2023 r. (data wpływu
do RIO 13.11.2023 r.), z uwzględnieniem projektu budżetu Gminy Dobrzyniewo Duże na 2024 rok,
przyjętego Zarządzeniem Nr 3 87/23 z dnia 14 listopada 2023 r.

Analiza powyższych dokumentów wykazała, iż zachowano wymogi okresowe wynikające z
art. 227 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz.U. z 2023 r.
poz. 1270, ze zm.). Przedłożony projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej
Gminy Dobrzyniewo Duże na lata 2024-2036 spełnia wymagania formalne w zakresie kompletności
przedmiotu regulacji określonych w przepisach art. 226, art. 227, art. 228 i art. 229 ustawy z dnia 27
sierpnia 2009 r. o finansach publicznych oraz przepisach rozporządzenia Ministra Finansów z dnia
10 stycznia 2013 r. w sprawie wieloletniej prognozy finansowej jednostki samorządu terytorialnego
(tekst jednolity: Dz.U. z 2021 r. poz. 83).

Przyjęte dla roku 2024 wartości znajdują uzasadnienie w projekcie budżetu Gminy
Dobrzyniewo Duże na 2024 rok i są z nim zgodne w zakresie ogólnych kwot dochodów i wydatków,
wyniku budżetu jak i wielkości przychodów i rozchodów.

Id: BFCB 1 88C-A2AB-409B-AAF4-BB64D5E2AE4 1
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Projekt budżetu Gminy Dobrzyniewo Duże przewiduje dochody ogółem w wysokości
92.398.820,00 zł, w tym dochody bieżące: 57.469.429,00 zł; dochody majątkowe: 34.929.391,00 zł
oraz wydatki ogółem w kwocie 9 1.334.820,00 zł, w tym wydatki bieżące: 57.080.949,00 zł; wydatki
majątkowe: 34.253.871,00 zł. W 2024 r. Gmina Dobrzyniewo Duże planuje nadwyżkę budżetu w
wysokości 1.064.000,00 zł, która zostanie przeznaczona na planowaną spłatę rat kredytów w kwocie
1.064.000,00 zł. Gmina nie planuje deficytu na etapie projektu budżetu. Wynika to z otrzymanych
subwencji oraz z tytułu planowanej sprzedaży terenów inwestycyjnych w miejscowości Fasty.

Łączna kwota rozchodów budżetu w wysokości 1.064.000,00 zł przeznaczona będzie na
spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów (992).

Z przedłożonego projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej
Gminy Dobrzyniewo Duże na lata 2024-2036 wynika, iż w całym okresie objętym Prognozą zostanie
zachowana relacja, o której stanowi art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach
publicznych, tzn. wskaźniki planowanych w poszczególnych latach spłat zobowiązań (wynikające z
relacji po lewej stronie nierówności we wzorze z art. 243 ustawy o finansach publicznych) nie
przekroczą wskaźników dopuszczalnych limitów spłat zobowiązań (określonych po prawej stronie
nierówności we wzorze).

W latach 2024-2036 Gmina nie planuje pozyskiwania nowych przychodów z tytułów
zwrotnych (zaciągania długu publicznego), a wielkość długu publicznego przewidywana na koniec
2023 roku wyniesie 21.701.980 zł.. Na koniec 2024 roku kwotę długu planuje się na poziomie
20.606.000,00 zł. Dług ten ma zostać spłacony do końca 2036 roku.

Według założeń przedłożonego projektu WPF, Gmina ma osiągać od roku 2026 dodatnie
wyniki budżetów (kol. 3 projektu WPF), które w całości będą służyły finansowaniu
w poszczególnych latach rozchodów tytułem spłaty zaciągniętego i planowanego do zaciągnięcia
długu (kol. 3.1 projektu WPF).

W całym okresie objętym Prognozą zakładane są tzw. nadwyżki operacyjne, czyli dodatnie
różnice między dochodami bieżącymi, a wydatkami bieżącymi, uwzględniające wymogi reguły
wydatkowej z art. 242 ust. 1 ustawy o finansach publicznych, wynoszące:

- 388.480 zł w roku 2024;

— 2.650.112 zł w roku 2025;

— 2.984.427 zł w roku 2026;

— 3.093.238 zł w roku 2027;

— 3.403.902 zł w roku 2028;

— 3.609.243 zł w roku 2029;

— 3.758.5 19 zł w roku 2030;

— 3.865.938 złwroku 2031;

— 3.913.32Ozłwroku2O32;

— 3.960.821 złw roku 2033;

— 4.010.038 zł w roku 2034;

— 4.079.410 zł w roku 2035;

— 4.080.280 zł w roku 2036.
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Podkreślić jednak trzeba, że realizacja przyjętych w WPF wskaźników jest w znacznym
stopniu uzależniona od realistyczności planowanych na poszczególne lata struktur budżetu.
Możliwość spłaty zadłużenia w zakładanych wysokościach i zachowanie relacji, o której stanowi art.
243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych, opiera się głównie na nadwyżkach operacyjnych
rozumianych jako dodatnia różnica pomiędzy dochodami bieżącymi a wydatkami bieżącymi.

Skład Orzekający wydając niniejszą opinię zwraca uwagę na konieczność zachowania
dyscypliny w wykonaniu budżetów w okresie objętym Wieloletnią Prognozą Gminy Dobrzyniewo
Duże, w tym ograniczania wydatków bieżących, celem osiągnięcia prognozowanych wskaźników
obsługi długu warunkowanych przede wszystkim odpowiednimi wynikami operacyjnymi budżetów
w poszczególnych latach.

W odniesieniu do formalnej poprawności projektu wieloletniej prognozy finansowej Skład
Orzekający przekazuje następujące uwagi:

1 Weryfikując zgodność przedsięwzięć z planem wydatków w budżecie stwierdzono, że w
załączniku nr 2 Wykaz przedsięwzięć do WPF” występują rozbieżności pomiędzy kwotami
wykazanymi w tym załączniku a planem wydatków w zadaniach:

- 1.1.2.2 - „Budowa z rozbudową drogi gminnej Nr 139541B wrn. Kozińce Etap I oraz przebudowa
drogi gminnej Nr 105458M w m. Chraboły”, w kolumnie „Limit 2024” wykazano 5.291.845 zł,
zaś z planu wydatków budżetu wynika kwota 4.600.000 zł,

1.3.1.16 „Maluch+”, w kolumnie „Limit 2024” wykazano 752.102 zł, zaś z planu wydatków
budżetu wynika kwota 753.102 zł.

2. W załączniku nr 1 „Wieloletnia prognoza finansowa...”, w wierszu „2024”, w kolumnie 9.4
„Wydatki majątkowe na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy” wykazano 5.870.005 zł, zaś z planu wydatków budżetu wynika
kwota 5.178.160 zł (wydatki majątkowe w czwartą cyfrą 7,8 i 9).

Biorąc pod uwagę przedstawione okoliczności, Skład Orzekający wydał opinię,
jak w sentencji.

POUCZENIE:

Od niniejszej uchwały służy prawo wniesienia odwołania do Kolegium Regionalnej Izby
Obrachunkowej w Białymstoku, ul. Branickiego 13, w terminie 14 dni od dnia doręczenia uchwały.

Przewodnicząca Składu Orzekającego

Małgorzata Sokół-Kreczko
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Elektronicznie podpisany przez

Małgorzata Sokół-Kreczko

dnia 29 listopada 2023 r.

/
UCHWAŁA Nr RIO.II-003 10-76/2023 LJ l////

lo protokołu
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w BialyIń$tokui Dobrzyniew7 Dr;

z dnia 29 listopada 2023 r. dnia

w sprawie wyrażenia opinii o projekcie uchwały budżetowej Wójta Gminy Dobrzyniewo Duże
na rok 2024

Na podstawie art. 13 pkt 3 i art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 r.

o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity: Dz.U. z 2023 r. poz.1325), art. 230 ust. 2 i 3

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. ofinansach publicznych (tekst jednolity: Dz.U.
z 2023 r. poz. 1270, ze zm.) oraz Zarządzenia Nr 7/2023 z dnia 27 lipca 2023 r. Prezesa Regionalnej

Izby Obrachunkowej w Białymstoku w sprawie wyznaczenia składów orzekających i ich
przewodniczących:

Skład Orzekąjący w osobach:

Małgorzata Sokół-Kreczko - przewodnicząca

Agnieszka Gerasimiuk - członek

Beata Chmielewska - członek

opiniuje pozytywnie

przedłożony przez Wójta Gminy Dobrzyniewo Duże projekt uchwały w sprawie uchwalenia
budżetu Gminy Dobrzyniewo Duże na 2024 rok

Uzasadnienie

Skład Orzekający wydał niniejszą opinię w oparciu o projekt budżetu Gminy Dobrzyniewo
Duże na rok 2024 wraz z uzasadnieniem, przyjęty przez Wójta Gminy Dobrzyniewo Duże
Zarządzeniem Nr 387/23 z dnia 14 listopada 2023 r. (data wpływu do RIO: 13.11.2023 r.), z
uwzględnieniem projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy
Dobrzyniewo Duże na lata 2024-2036, przyjętego Zarządzeniem Nr 386/23 z dnia 14 listopada 2023
r.

W ocenie Składu Orzekającego przedłożony projekt uchwały budżetowej na 2024 rok spełnia
podstawowe wymogi w zakresie przedmiotu regulacji, wynikające z art. 211, art. 212,
art. 214, art. 215, art. 217, art. 222, art. 235, art. 236 oraz art. 242 ustawyz dnia 27 sierpnia
2009 r. o finansach publicznych (tekst jednotity: Dz.U. z 2023 r. poz. 1270, ze zm.), między innymi
w odniesieniu do określenia dochodów i wydatków budżetu Gminy (w tym zrównoważenia części
bieżącej budżetu), wyniku budżetu, planu przychodów i rozchodów, limitów zobowiązań z tytułu
zaciąganych zobowiązań dłużnych oraz upoważnienia do ich zaciągania.

Projekt planu dochodów i wydatków budżetu opracowano w pełnej szczegółowości
klasyfikacji budżetowej zgodnie z postanowieniami Uchwały Nr XLIX/440/22 Rady Gminy
Dobrzyniewo Duże z dnia 30 sierpnia 2022 r. w sprawie trybu prac nad projektem uchwały
budżetowej oraz art. 235 ust. 4 i art. 236 ust. 5 ustawy o finansach publicznych, z wyodrębnieniem
dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań, o których mowa w art. 237 ust. 2 pkt 1 tej
ustawy.
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Planowane dochody i wydatki ujęte w tzw. części normatywnej projektu są zgodne z
wielkościami wykazanymi w tabelach ujętych w załącznikach Nr 1 i 2 do projektu uchwały
budżetowej.

Projekt budżetu Gminy Dobrzyniewo Duże przewiduje dochody ogółem w wysokości
92.398.820,00 zł, w tym dochody bieżące: 57.469.429,00 zł; dochody majątkowe: 34.929.391,00 zł
oraz wydatki ogółem w kwocie 91.334.820,00 zł, w tym wydatki bieżące: 57.080.949,00 zł; wydatki
majątkowe: 34.253.871,00 zł.

W 2024 r. Gmina Dobrzyniewo Duże planuje nadwyżkę budżetu w wysokości 1.064.000 zł,
która zostanie przeznaczona na planowaną spłatę rat kredytów w kwocie 1.064.000 zł. Gmina nie
planuje deficytu na etapie projektu budżetu. Wynika to z otrzymanych subwencji oraz z tytułu
planowanej sprzedaży terenów inwestycyjnych w miejscowości Fasty.

Łączna kwota rozchodów budżetu w wysokości 1.064.000,00 zł przeznaczona będzie na spłaty
otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów (*992).

W budżecie na 2024 r. zaplanowano dodatnią różnicę pomiędzy dochodami i wydatkami bieżącymi,
w wysokości 388.480 zł. Zatem Gmina zachowuje relację określoną w art. 242 ust. 1 ustawy o
frnansach publiczn

Z przedłożonego projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej
Gminy Dobrzyniewo Duże na lata 2024-203 6 wynika, iż w całym okresie objętym Prognozą zostanie
zachowana relacja, o której stanowi art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach
publicznych, tzn. wskaźniki planowanych w poszczególnych latach spłat zobowiązań (wynikające z
relacji po lewej stronie nierówności we wzorze z art. 243 ustawy o finansach publicznych) nie
przekroczą wskaźników dopuszczalnych limitów spłat zobowiązań (określonych po prawej stronie
nierówności we wzorze).

Gmina nie planuje zaciągać nowych zobowiązań dłużnych, a wielkość długu publicznego
przewidywana na koniec 2024 roku wynosi 20.637.980 zł, co stanowi 31,09% planowanych
dochodów ogółem. Dług ten ma zostać spłacony do końca 2036 roku.

Podkreślić jednak trzeba, że realizacja przyjętych w WPF wskaźników jest w znacznym
stopniu uzależniona od realistyczności planowanych na poszczególne lata struktur budżetu.
Możliwość spłaty zadłużenia w zakładanych wysokościach i zachowanie relacji, o której stanowi art.
243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych, opiera się głównie na nadwyżkach operacyjnych
rozumianych jako dodatnia różnica pomiędzy dochodami bieżącymi a wydatkami bieżącymi.

Skład Orzekający wydając niniejszą opinię zwraca uwagę na konieczność zachowania
dyscypliny w wykonaniu budżetów w okresie objętym Wieloletnią Prognozą Gminy Dobrzyniewo
Duże, w tym ograniczania wydatków bieżących, celem osiągnięcia prognozowanych wskaźników
obsługi długu warunkowanych przede wszystkim odpowiednimi wynikami operacyjnymi budżetów
w poszczególnych latach.

W odniesieniu do formalnej poprawności projektu uchwały budżetowej Skład Orzekający
zauważa, iż:

- w 6 uchwały wskazano łączną kwotę rozchodów budżetu w wysokości 1.064.00,00 zł, zaś z
konstrukcji budżetu oraz z załącznika nr 4 „Przychody i rozchody budżetu w 2024 r.” wynika kwota
1.064.000,00 zł;

- w * 7 uchwały wykazano zbędny limit zobowiązań z tytUłu emisji papierów wartościowych,
kredytów i pożyczek zaciąganych na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań w kwocie
1.064.000,00 zł, gdyż zgodnie z zapisem 5 uchwały spłata wcześniej zaciągniętych zobowiązań z
tytułu kredytów w kwocie 1.064.000 zł, nastąpi z planowanej nadwyżki budżetu.
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Biorąc pod uwagę przedstawione okoliczności, Skład Orzekający wydał opinię, jak w
sentencji.

POUCZENIE:

Od niniejszej uchwały służy prawo wniesienia odwołania do Kolegium Regionalnej Izby
Obrachunkowej w Białymstoku, ul. Branickiego 13, w terminie 14 dni od dnia doręczenia uchwały.

Przewodnicząca Składu Orzekającego

Małgorzata Sokół-Kreczko
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ZaąCZflik nr Y.... do proIokoh nr
. /

z ses Rady Gminy DobrZyflIaWO Due

PROTOKÓŁ NR 51/23
dnia

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Dobrzyniewo Duże odbytego
w dniach 16,17 listopada 2023 r.

Obrady komisji rozpoczynały się każdego dnia o godz. 9.00 I kończyły o godz. 14.00

W każdym dniu posiedzenia Komisja Rewizyjna pracowała w pełnym składzie:

1. Janusz Kitlas - przewodniczący komisji
2. Iwona Sokół —wiceprzewodniczący komisji

3. Grażyna Woźniewska — członek komisji

4. Wojciech Lenczewski — członek komisji

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 1. Obradom przewodniczył Przewodniczący Komisji Rewizyjnej — Janusz Kitlas, który

przywitał wszystkich przybyłych na posiedzenie komisji.

Kontrolę przeprowadzono na podstawie upoważnienia Przewodniczącej Rady Gminy

Dobrzyniewo Duże- Janiny Kozakiewicz.

Ad. pkt z. Przewodniczący Komisji Rewizyjnej przedstawił zaplanowany do realizacji porządek

obrad:
1. Otwarcie posiedzenia Komisji.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.

3. Analiza umów zawieranych przez Gminę Dobrzyniewo Duże w pierwszym półroczu

2023 r.

4. Wolne wnioski i informacje.

5. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Zapytał członków komisji, czy mają propozycje zmian powyższego porządku obrad.

Żadnych propozycji nie zgłoszono, przystąpiono do głosowania w sprawie jego przyjęcia.

Na 4 członków Komisji Rewizyjnej w głosowaniu wzięło udział 4 członków komisji.

Tryb głosowania: głosowanie jawne zwykłą większością głosów w obecności, co najmniej

połowy składu komisji.
Głosowanie przebiegło następująco:
Głosy „za” .4
Głosy „przeciw” - O

Głosy „wstrzymujące się” — o
Porządek posiedzenia został przyjęty.

Ad. pkt 3. Analiza umów zawieranych przez Gminę Dobrzyniewo Duże w pierwszym półroczu

2023 r.
Dokonując analizy budżetu Komisja Rewizyjna posiłkowała się m.in.:

i)sprawozdaniem z działalności Gminnego Centrum Kultury w Dobrzyniewie Dużym z I półrocze

2023 r.;
2) sprawozdaniem z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w Dobrzyniewie Dużym za I półrocze

2023 r.
Obroty środków po stronie wydatków wynosiły 77 670492 zł a po dokonanych zmianach —

8o 568 342 zł.
Plan dochodów ogółem na dzień 30 czerwca 2023 r. wynosił 65 049 658 zł zaś wykonanie 30 654,

6 zł, co stanowiło 47,13% planu
- dochody bieżące 50 138 838 zła wykonano 27 720 964,97 zł, co stanowi 55,90,

- dochody majątkowe plan- 14 910 820 zł, wykonanie 2 033 889,59, zł co stanowi 19,68%.

Subwencja oświatowa wykonanie 7 526 824 zł,

- dotacje i środki przeznaczone na cele bieżące 3 939 432,20 zł,
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Dochody za sprzedaży majątku 6 627,90 zł,
- podatek dochodowy od osób fizycznych 4 172 502 zł,
- podatek dochodowy od osób prawnych- 118 122 zł,
- z tytułu dotacji oraz środków przeznaczonych na cele inwestycyjne 2 927 261,69 zł

Szczegółowe wykonanie dochodów przeclstawia się następująco:

Dział olo Rolnictwo i łowiectwo

Dochody w tym dziale to otrzymana dotacja celowa z budżetu państwa na zwrot części podatku
akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego przez producentów
rolnych oraz pokrycie kosztów postępowania poniesionego przez Gminę

Plan dochodów w tym dziale wynosi 315 816 zł, wykonanie 315 811,52 zł, co stanowi ioo% wykonania
planu.

Dział 6oo Transport i łączność

Plan dochodów w tym dziale wynosi 3 336 920 zł, a wykonanie—2 413 868, 34 zł, co stanowi 72,34%

zł, wykonania planu.

Na dochody wykonane ogółem w tym dziale składają się:

• wpływy rekompensaty z tytułu utraconych przychodów w związku ze stosowaniem ulg
w przejazdach- 223 671, 34 zł,

• wykonana dotacja w rozdziale 60004 w kwocie 600 196,82 zł -środki otrzymane
z państwowych funduszy celowych na realizację zadań bieżących jednostek sektora
finansów publicznych (dopłata do wozokilometra oraz transportu publicznego),

• dotacja z Powiatu Białostockiego na zimowe utrzymanie dróg w wys. 70 000 zł,
• opłaty za zajęcie pasa drogowego w wysokości 90 0+32,32 zł zł. Zostały naliczone odsetki

w wysokości 53,9lzł zł.

Dział 700 Gospodarka mieszkaniowa

Plan dochodów w tym dziale wynosi 1 316 261 zł, a wykonanie 235 644 zł, co stanowi 37,55%
wykonania planu.

• wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości — wykonanie li 894, 13 zł,
co stanowi 7,22% realizacji planu,

• wpłaty z najmu i dzierżaw składników majątkowych kwota 143 630, 14 zł, co stanowi 65,29%

planu,
• wpływy z rożnych dochodów m.in. za energie elektryczną w wynajętych lokalach, za usługi

telekomunikacyjne, wykonanie kwota 66 751, 17 zł, co stanowi 81,45 % planu,
• dochody z tytułu sprzedaży nieruchomości zrealizowano w wysokości 1139zł, co stanowi

0,14%,

• odsetki za nieterminowe wpłaty 801,34 zł, co stanowi 80,13% wykonania planu.

Dział 756 Dochody od osób prawnych, fizycznych i innych jednostek nieposiadających
osobowości prawnej.

• wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych,
podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych
1 217 629,26 zł, co stanowi 49,954%,





• wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatków od spadków i darowizn, podatku
od czynności cywilnoprawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych
287 245,46 zł, co stanowi 67,61%,

• opłaty skarbowe 22 86 8,50 zło stanowi 45,74%,
• opłaty eksploatacyjne 18 480 zł, co stanowi 10 0%,

• wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 73 055, 52 zł, co stanowi
73,06%,

• opłaty na podstawie odrębnych przepisów 157 185, 35 zł, co stanowi 50%,

• pozostałe odsetki 1575, 94 zł, co stanowi 144,71%,

• udziałw podatku dochodowym od osób fizycznych 4 172 502 zł, co stanowi 50%,

• udziałw podatku dochodowym od osób prawnych 118 122 zł, co stanowi 50%,

• wpływy podatku z karty podatkowej 27 105,79 zł, co stanowi 60,24% wykonania planu.
Otrzymano też odsetki na nieterminowe wpłaty 952, 89 zł.

Dział 801 Oświata i wychowanie

Plan dochodów wynosił 1 964 145 zł. Wykonano 1 035 831, 21 zł, co stanowiło 52,74% wykonania
planu.

Na dochody w tym dziale składają się:

• dochody na utrzymanie przedszkoli i oddziałów przedszkolnych kwota 66 286 zł,
co stanowi 40,53%,

• wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w przedszkolach kwota 351 679,17 zł,
co stanowi 47, 89%,

• wpływy z najmu pomieszczeń kwota 4 200zł, co stanowi 10 5%,

• dotacja na przedszkola 273 982 zł, co stanowi 51,50 planu wykonania

• wpływy z rozliczenia Erasmus + 17 432, 32 zł, co stanowi 100% planu wykonania,
• z tyt. oświaty Ukrainy 3 029 zł, co stanowi 100% wykonania.

Uwagi Komisji Rewizyjnej.

Podczas badania wykonania budżetu Gminy za I półrocze 2023 r. Komisja Rewizyjna Rady Gminy

Dobrzyniewo Duże po zapoznaniu się z przedstawionymi dokumentami dotyczącymi wykonania

budżetu gminy za I półrocze 2023 nie analizowała następujących informacji:

- przebiegu wykonania jednostki,

Informacji o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej w tym o przebiegu realizacji

przedsięwzięć, o których mowa w art. 226 ust.3 ustawy o finansach publicznych, ponieważ

w ustawie z dnia 27 sierpnia 2009 r. znalazł się pakiet 16 -u nowelizowanych aktów prawnych z dnia

26 stycznia 2023 r. w uchwalonej ustawie w celu likwidowania zbędnych barier administracyjnych

i prawnych. Uchwalono przepis, na podstawie którego organy wykonawcze jednostek

samorządowych nie są obowiązane do sporządzania i przedstawiania organowi stanowiącemu

jednostek samorządu terytorialnego oraz Regionalnej Izbie Obrachunkowej w terminie

do 31 sierpnia każdego roku powyższych informacji.

Ad. pkt. 4 Wolne wnioski i informacje.

Nie zgłoszono.

Ad. pkt 5. Zamknięcie posiedzenia komisji.





W związku z wyczerpaniem się porządku posiedzenia przewodniczący zamknął posiedzenie

komisji.

Protokół sporządził:

Janusz Kitlas- przewodniczący Komisji Rewizyjnej

Rady gminy Dobrzyniewo Duże

dn.o8.12.1 023 r.




